
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 626/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 14:40 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Anulación licitación
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2022 a las 08:58 horas.



Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara

Contacto

Teléfono +34 965766000
Fax +34 965766081
Correo Electrónico contractacio@ondara.org

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España
ES521

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Ondara

Valor estimado del contrato 185.430 EUR.
Importe 56.191 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.191 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 626/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2022 a
las 08:58 horas.

Contrato de Servicios de Ambulancia en Actividades Organizadas por el Ayuntamiento de Ondara

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=faPTJIDamZISugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ondara.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=faPTJIDamZISugstABGr5A%3D%3D
http://www.ondara.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España



Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de Ambulancia en Actividades Organizadas por el Ayuntamiento
de Ondara

Valor estimado del contrato 185.430 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.191 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.191 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

plaça del convent, 2
(03760) Ondara España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Contrato susceptible de 3 prórrogas anuales

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de principales servicios realizados en los últimos TRES años Umbral: 80000 Periodo: 3 ños
Otros - Dotación mínima de ambulancias y de personal

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Seguro de indemnización - Seguro de indemnización por importe mínimo de 600000 euros
Cifra anual de negocio - Cifra anual de negocios Umbral: 150000 Periodo: 3 años

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Presentar la documentación que indica la cláusula 10ª punto 10.4 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Proposición económica y documentación cuantificable de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver Cláusula 12.a1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

PQ.a3 - Certificados de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según apartado 12.a3 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

PQa2 - Distancia de la base
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Según cláusula 12.a2 del PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014441877 |  2024-001112912 | Mon, 21 Oct 2024 14:40:14:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138434771119309427235515704501777274541 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=txAt0gdNn/GmPnN2CRN1W4xeA8w%2BM6Ntg2E0NilDcLLcMwooFflosIXeg4EXqKz%2BQm4RBfLuvDk%2B495Vp0zCuvueWoSCeTlYVatRAYdg7Kg%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

